POUVOIRS

ISSN 0152-0768
N. 161, 2017

Solicitud de articulos a la Biblioteca

DANIEL GAXIE
La démocratie et les élites

Eric THIERS
L’anti-élitisme: une passion frangaise ?

CHRISTOPHE CHARLE
Elites politiques et enseignement supérieur

Sociologie historique d’un divorce et d’un échec (1968-2012)

PaTrICK HETZEL
Comment lutter contre 1’élite-bashing ?

JULIEN BOELAERT,
S£BASTIEN MICHON ET ETIENNE OLLION
Le temps long de la politique

GasparRD KOENIG
A quoi croient nos élites ?
Archéologie de la pensée dirigeante

PierRE FrRaNGOIS ET CLAIRE LEMERCIER
Elites économiques: 4 qui profite la financiarisation ?

Davip KESSLER
Les grands serviteurs de I’Etat,
une espece en voie de disparition ?

19

31

51

61

73

85

97


http://intranet.trabajo.dom/formu-bibliotecas2/pedidos-infor.jsp?biblio=central

EMILE CHABAL
Les intellectuels et la crise de la démocratie 109

LAURENT BIGORGNE
De la nécessité de la sélection et de ses modalités 121

JEan-Louis BOURLANGES
Europhobie: en finir avec les boucs émissaires 135
CHRONIQUES

HERVE RaiMANA LALLEMANT-MOE
Les deux visages de I'impét 2 finalité écologique 149

REPERES ETRANGERS
(1¢* octobre — 31 décembre 2016)
P1erRRE AsTIE, DOMINIQUE BREILLAT ET CELINE LAGEOT 159

CHRONIQUE CONSTITUTIONNELLE FRANGAISE
(1¢r octobre — 31 décembre 2016)
PIERRE AVRIL ET JEAN GICQUEL 175

Summaries 205



